Panor. super secunda Primi.

lieto, & sic vñ, q̄ videatur renunciasset omni iuri, quod sibi cōpetebat in ipso beneficio, & per consequens vñ q̄ nedū, intelligatur renunciasset dominio, & proprietati beneficii tunc, sed iuri agendi interdicto, vnde vi, ad recuperandum possessionem, & maxime cum interdictū videatur esse scriptum in rem, per ea quā no. in d. c. veniens. D. Ant. refert se fuisse contrarium. D. Pe. de Per. fratri D. Baldum repeteret in hac materia. & dicit q̄ se innoluit in verbis, quod nō soluebat: sed ipse dicit solui posse, q̄ renunciando ipsi beneficio post spoliationem vñ renunciari iuri persona l, quod habet pro recuperanda possessione per interdictum, vnde vi, quia ius personale non adhæret rei, nec sequitur rem, l. i. §. si hæres, ff. ad Treb. Et ideo licet quis pdat rē, seu i^o qd̄ hēt in ipsa re, non sequitur q̄ debeat perdere ius ad ipsam rē. s. personale. nā licet iuri reali possit renunciari etiam in absentia partis, vt voluit Inn. inf. e. c. veniens. & facit quod no. Bar. in l. non solum, §. si liberationis, ff. de lib. leg. tamen secus est i iure personali quāfito facto suo, quod nō pdit simpliciter renunciatione facta in absentia partis, licet per pactū possit tolli, vt no. per Bar. in l. i. C. de pa. † Sed aduerte, quia inquantū dixi, supra post D. Ant. q̄ interdictum, vnde vi, ē in rē scriptū; hoc non est verū, quia licet regulariter oīa interdicta personalia sint in rem scripta. l. i. §. pe. ff. de inter. ta men hoc fallit in interdicto, vnde vi, quod est mere personale, & nō in rē scriptum, ideo non datur contra alium. qui succedit in re vitiosa etiam scienter, vt le. & no. in l. cū a te, ff. de vi & vi. ar. & infra de resti. spo. c. ad sedem; & ideo necessarium fuit remedium. c. sepe, de rest. spo. quod datur cōtra succedentem scienter in vitium, vt ibi patet. † Item etiā aduerte, quia quando renunciatio fit i manib. eius, ad quē spectat admittere renunciationē, tunc clarum est q̄ tenet renunciatio, facit quod habetur supra prox. ca. si autem non fiat in manibus talis habentis admittere renunciationem, tunc secundum opi. gl. & communē de qua inf. e. c. q̄ in dubiis. renunciatio tenet quo ad renunciante, sed non in præiudicium^b superiorum, si nolunt istā habere, ratam, per id quod habetur in d. c. q̄ in dubiis, & supra c. prox. Et intellige q̄ tenet quo ad ipsum renunciante, quando fit in absentia superioris, quo ad ius reale competēs in beneficio, quia iuri reali potest renunciari etiam in absentia partis, vt no. Inn. infra e. c. veniens. & Bart. in d. l. non solum. §. si liberationis verba. sed iuri personali non potest renunciari in absentia aduersarii, sed in præsentia videtur bene posse renunciari, quia talis renunciatio debet tunc habere vim pacti, secundum not. in d. l. i. C. de pact. & ideo sicut per pactum potest renunciari iuri personali, ita et per renunciationem factam in presentia aduersarii, † Item aduerte, quia ponderanda videtur verba, renunciationis. nam aut quis renunciat iuri quod habet in beneficio, & tunc videtur renunciare iuri reali, nō autem dicitur renunciare personali, per quod non dicitur habere ius in ipso beneficio, sed ad ipsum beneficiū, vt le. & no. in c. fin. de concess. præb. lib. 6. & c. antepe. & pe. eo. ti. & li. secus si quis renunciaret omni iuri quod habet i ipso beneficio, vel ad ipsum beneficiū, quia tunc videtur renunciare, tam iuri reali, q̄ iuri personali per ea quæ habentur in dictis iuribus, & quæ no. infra c. veniens. videtur tamen q̄ renunciatio iuris personalis non valeat, si fiat in absentia aduersarii, per ea q̄ superius dixi. Si autem quis renūciauit simpliciter beneficio, tunc attenda sol. huius gl. & ratione quam supra dixi. & quā sentit gl. inferius, & vt in d. c. solcite, & etiam Inno. hic videtur q̄ si fiat tali tēpore, quo quis habeat proprietatem, & possessionem, q̄ tunc videat, renunciatum, tam proprietati, quam possessioni, sed vbi fit eo tempore, quo quis non habet possessionem, tunc videatur renunciatum iuri proprietatis, non autem iuri personali, & expressa renunciatio non noceret, si fieret in absentia aduersarii, per ea quæ dixi, supra. † Item aduerte, quia inquantum dixi, quod vbi opponitur exceptio spontaneæ renunciationis, si dicitur quod sit facta post spoliationem, q̄ nō debet admitti^d videtur fortiter ob stare quod le. & no. in l. i. C. quod met. cau. & l. pe. ff. de cond. ob turp. cau. vbi patet, q̄ spontanea solutio facta post promissionem metus, & sic turpiter extortam, purgat vitium turpitudinis, & ipsius metus, & ideo habet ob stare ipsi facienti talem spontaneā solutionem, & sic videtur q̄ eo modo, si dicitur factam esse spontaneam renunciationem post spoliationem violentā, videtur q̄ purgetur vitium præcedentis violentiæ, & sic videtur q̄ habeat ob stare renunciatio ipsi renuncianti. Solutio

hic Inn. q̄ renunciatio non est hic adeo proxima & vicina spoliationi, sicut solutio promissioni. Nam solutio est executio ipsius promissionis, cum tendat ad implementū. Et ideo nimirum, si per illam videtur approbari ipsa promissio ex quo voluntarie quis implet ipsam promissionē soluedo, tō tūc dicit purgari metum per talem solutionem, & tollit vitium præcedens. Sed renunciatio nihil habet commune cū ipsa spoliatione, nec potest dici, q̄ sit executio spoliationis, & tunc propter aliam causam posset fieri renunciatio vide licet, quia retinebat beneficium contra conscientiam, vel quia vult ingredi religionem, & ideo per talē renunciationem non fit purgatum vitium præcedens spoliationis; facit etiam quod habetur. i. l. 4. C. quod me. cau. vbi etiam patet q̄ receptio pretii spontaneæ facta per illum qui per metum fuit coactus vendere, non semper purgat metum præambulū in vditione adhibito, quia potest esse receptio sit ad cautelam, vt sit magis cautum ipsi coacto, qui tunc non habet rem, non autem ex eo, q̄a vellet approbare ipsam vditionem, vt notab. hic Inno. voluit, & declarat Bar. in d. l. 4. t. Item etiam aduerte inquantum dixi q̄ si opponatur exceptio renunciationis de renunciatione facta ante spoliationem, q̄ debet admitti, quia tunc concludit ad possessionem & proprietatem. nam videtur q̄ si actor replicet de nō spontanea renunciatione, quod tunc ipse actor adiudicat p̄ hunc text. Sed in contrarium facit, quia videtur q̄ etiam nihilominus reus, debeat. audiri, licet actor replicet de non spontanea renunciatione, quia etiam dato, q̄ fuerit renunciatio meticulosa, & licet non spontanea, tamen voluntas possessionem perdere & proprietatem, quia coacta voluntas, voluntas est l. si mulier. §. si metu, ff. quod met. cau. & ca. merito. 15. q. i. & sic siue fuerit spontanea, siue meticulosa, videtur quod reus excipiens de renunciatione debeat audiri, cum talis renunciatio vtroque modo, vel casu videtur concernere possessionē, & proprietatem, & sic debeat ob stare, agenti possessorio, non obstantē, replicatiōne actoris. Sol. Inno. hic primo, q̄ reus non potest allegare renunciationē pro se, vbi allegatur meticulosa, quia allegaret turpitudinem suam, quod non debet admitti. l. si creditoribus, C. de ser. pign. da. ma. & facit q̄ not. infra de donatio ca. inter dilectos. Vel secundo potest dici secundū Inno. q̄ si quis renūciat per metum beneficio, licet perdat ius proprietatis ipsius beneficii, sic tamen non perdet possessionem; quia secundū eum præsumitur habere animum perdendæ possessionis. Vnde dicit multum singulariter, q̄ renuncias, per metum non perdet possessionem; licet secus si quando spō-

ADDITIONES.

- a In interdicto, vnde vi. Tu die q̄ ista interdictum, vnde vi, non competit resignatio beneficii ex causa permutationis, vt per Rot. dec. 65. in c. permutationis no. nec cū beneficio concurrit. Ro. dec. 1. in c. licet, n. no. & dec. 144. in no. Doc. in l. 2. C. de res. ven. imo datur iuper spiritualibus quæ non possidentur, sed quasi, ut no. in ca. consequens, supra de fo. comp. Card. in cle. j. in 1. oppo. vt hinc non conce. Zac.
- b Circa hoc. An interdictum, vnde vi, competat resignanti beneficium ex causa permutationis, & generaliter enunciat, & contra quem, & quando, & vbi quo competat, & de forma libellandi, & articuli in an interdicto, vide per Spe. in t. ce. rest. spol. §. j. & i. & per Io. An. in t. de per. pol. in §. j. verbi quid sit adit. Spec. de per. glo. & Doct. vbi etiam per An. Sic in c. significati uerunt de testib. & in c. qua. V. de iudi. & in specie verum datur pro spiritualibus, dicit q̄ non, vt hic dicitur, quia non possidentur, sed quasi. Tamen intel ligit verum de interdicto, vnde vi, dicitur, vnde tamen, vel cor. ditto ob causā bene possit dari, per ea quæ habentur in c. quæ. l. m. & ibi per Card. de ele. Et adde q̄ tale interdictum, vnde vi, non datur pro rebus mobilibus, nisi accedat rei immobilis, vel alicui iuri in corporalibus, vt plene per Inn. in c. cum bonis, de relig. do. & per Io. de Imol. in c. examinata, de iudi. & per Alex. in l. ven dicatio, ff. de rei. vendi. Ant. Fran.
- c No. in præiudicium. Adde do. de Rot. deci. suis hoc titulo.
- d Adde plenissime per Pau. de Ca. conf. 2. 1. 3. in l. vno tenore supra scriptæ bulle, Bar. in l. j. ver. item præbenda, C. de pe. bo. supra lib. 10. glo. in alle. c. quod in dubiis, Inn. in c. ex inuentione, infra de simo. Car. in cle. gratia. 8. not. de res. l. 1. & in cle. j. q. 17. de renunc. Zac.
- e In presentia. In presentia potest renunciari si pars acceptauerit, alias si non conter de acceptatione, nihil operatur, ita vult Saly in l. libemus, C. de h. cau. not. Fel. in c. cautio; col. 6. de si in l. Alex. in conf. 1. 2. in c. Vito. col. 3. in 3. vol. & in conf. 20. in c. in causa appellationis, in 4. vol. Seb. Sap.
- f Non debet admitti. Adde D. de Ro. deci. suis hoc eo. t. in an. q̄ vbi dicitur, q̄ licet non valeat renunciatio beneficii post spoliationem, q̄ tamen valet renunciatio actionis restitutionis per actum. & dicit Lap. alle. 2. q. 9. valet renunciatio facta post spoliationem, si ante spoliationem spoliatus procuratorem constituerit ad renunciandum.
- g Spontanea solutio. Illud non procedit quando tempore solutionis etiam durabat causa metus, sicut tempore promissionis, vt tenet Tyrann. vt no. Imol. 1. c. casus. in actum non est offi. de. Ange. in l. qui in aliena. §. si ff. de acqui. hæres. & l. post al. o. in l. i. ob turp. ff. de condi. ob turp. cau. vbi late quando ex actu sequatur purgetur metus.